
Stránka 1 z 9 

 

Zápis z veřejného jednání ZO Úherce ze dne 16. 9. 2024  

konaného od 18.00 hodin na Obecním úřadě v Úhercích 
 

Přítomní členové zastupitelstva obce: Vlastimil Blažek, Miloslav Matoušek, Ing. Václav Louda, Bc. 

Kateřina Bosáková, DiS., David Tvrdík, Mgr. Jana Hošková 

Omluveni: Miroslav Fořt, Ing. Tomáš Pavlíček, Alexandr Matoušek 

Zapisovatel: Mgr. Jana Hošková 

Hosté: xxxxxxxxxxxxxxxx 

Zastupitelstvo obce se sešlo v počtu 6 členů a je usnášeníschopné 
 

 

Starosta obce navrhl za ověřovatele zápisu: Miloslava Matouška a Davida Tvrdíka 

Jednomyslně schváleno pro – ověřovatelé zápisu: Miloslav Matoušek a David Tvrdík 
 

Program: 1/ ZAHÁJENÍ 

                  2/ KONTROLA USNESENÍ 

                  3/ NOHEJBALOVÝ A PETANGUOVÝ TURNAJ 

                  4/ DODATEK Č. 3 KE SMLOUVĚ O DÍLO Č. c 28/23 TOUŠ OSVĚTLENÍ 

                  5/ KOMUNIKACE KOSTEL-BYTOVÉ DOMY 140-141 

                  6/ OSAZENÍ CHRÁNIČKY PŘES IN-LINE DRÁHU PRO ČEZ 

                  7/ VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ IN-LINE DRÁHA 

                  8/ ČOV, VODÁRNA PLZEŇ 

                  9/ PLÁN INVENTUR 2024 

                10/ KOMUNIKACE K VELKÉMU RYBNÍKU 

                11/ KUPNÍ SMLOUVA NA POZEMEK POD TRAFOSTANICÍ PARCELACE 

                12/ SMLOUVA PLZEŇSKÝ KRAJ NA ZAJIŠTĚNÍ DTI 

                13/ PLÁN FINANCOVÁNÍ OBNOVY VODOVODŮ A KANALIZACÍ 

                14/ VODÁRNA PLZEŇ a.s. PLÁN OPRAV A TECHNICKÉHO ZHODNOCENÍ   

                15/ OSTATNÍ (Fotovoltaika na veřejných budovách, Bytový dům 140 a 141)  

                16/ ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ č. 10/24, 11/24 a 12/24 

                17/ DISKUSE     

                18/ ZÁVĚR 
               

(Změny v programu byly vysvětleny-nebyly podány žádné připomínky.) 

Program byl schválen (pro 6, proti 0, zdržel se 0). 
 

 

Zastupitelstvo se dohodlo, že jednotlivá usnesení budou přijata okamžitě po projednání každého bodu 

programu. Jednomyslně schváleno (pro 6, proti 0, zdržel se 0). 

 

2/ KONTROLA USNESENÍ  
Kontrola usnesení z jednání ze dne 31. 7. 2024 

 
 

67/24 – ZO schválilo zrušení a vypořádání podílového spoluvlastnictví firmy MMBK Group s.r.o. a obcí  

             Úherce, a to stavby vodního díla „Parcelace za bytovkami, Úherce západ I. etapa“ – část SO 303  

             Veřejný vodovod. Celková hodnota vodovodního díla činí 2 330 031,90 Kč včetně DPH.  

             Na této částce se podílelo MMBK Group s.r.o. podílem 57,21 % a obec Úherce podílem 42,79 %.   

             ZO schvaluje Dohodu o zrušení a vzájemném vypořádání podílového spoluvlastnictví k vodnímu  

             dílu mezi firmou MMBK Group s.r.o. a obcí Úherce. Záměr převodu byl zveřejněn na úřední desce  

             obce Úherce od 26. 6. 2024 do 12. 7. 2024 bez připomínek – dohoda zatím nebyla podepsána. 

68/24 – ZO schválilo Nájemní smlouvu č. E618-S mezi obcí Úherce a Správou železnic,  

             státní organizací potřebných pro stavbu Modernizace tratě Plzeň – Domažlice – st. hranice SRN, 2.  

             stavba, úsek Plzeň. Nájemní smlouvou jsou dotčené pozemky KN č. par. 1353/4, KN č. par. 1353/5,  

             KN č. par. 2059, KN č. par.2063, KN č. par.2073, KN č. par.2229, KN č. par.2249, KN č. par. 2251,  

             KN č. par.2260, KN č. par. 2277 a KN č. par. 2289 vše v k.ú. Úherce u Nýřan. Záměr nájmu  

             pozemků byl vyvěšen na úřední desce obce Úherce od 26. 6. 2024 do 12. 7. 2024 bez připomínek –  

             nájemní smlouva zatím nebyla podepsána. 



Stránka 2 z 9 

 

 

69/24 – ZO schválilo nabytí pozemku KN č. par. 1313/25 o ploše 1 590 m2 v Luční ulici, nově vzniklého  

             oddělením od pozemku KN č. par. 1313/1 v k.ú. Úherce u Nýřan, a to včetně stavby „Komunikace  

             včetně parkovišť a přístupového chodníku a VO. ZO schválilo kupní smlouvu mezi současnými  

             vlastníky pozemku KN č. par. 1313/25 v k.ú. Úherce u Nýřan a obcí Úherce na nabytí pozemku KN  

             č. par. 1313/25 do majetku obce Úherce za cenu 500 000,- Kč. ZO pověřilo starostu obce podpisem  

             kupní smlouvy a zajištěním vyplacení kupní ceny vlastníkům pozemku dle poměru vlastnického  

             práva k tomuto pozemku. Záměr byl zveřejněn na úřední desce obecního úřadu od 28.6.2024 do  

            15.7.2024 bez připomínek – na podpisech smlouvy se pracuje.  

70/24 – ZO schválilo prodej pozemku KN č. par. 1900/2 v k.ú. Úherce u Nýřan, který vznikl dělením  

             z pozemku KN č. par. 1900 oddělovacím geometrickým plánem pod číslem 709-56/2024.  

             ZO schválilo kupní smlouvu mezi Plzeňským krajem a obcí Úherce na prodej pozemku KN č. par. 

            1900/2 Plzeňskému kraji za celkovou částku 694 570,80 Kč. Záměr byl zveřejněn na úřední desce  

            obce Úherce od 26. 6. 2024 do 12. 7. 2024 bez připomínek – na podpisu smlouvy se pracuje. 

71/24 – ZO schválilo povolení osazení lavičky a stolu před rodinným domem č.p. 43, Úherce, panu xxxxxx  

             xxxxxxxx.  

72/24 – ZO schválilo uzavření Dohody o provedení práce a finanční odměnu pro správce hřiště pana  

             xxxxxxxxxxxxxxxxxx a pana xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx ve výši 4 800,- Kč měsíčně hrubého.  

             ZO schválilo rezervační systém iSport System, který bude zajišťovat rezervace víceúčelového hřiště. 

             ZO schválilo firmu Z-WARE s.r.o. jako dodavatele elektrického zámku pro otevírání víceúčelového   

             sportoviště pomocí PIN kódu.   

             ZO schválilo instalaci WIFI do WC kontejneru pro přenos dat z kamerového systému a pro    

             elektronické otevírání dveří od víceúčelového sportoviště.  

73/24 – ZO schválilo navýšení rozpočtu na sportoviště u hřbitova o 500 000,- Kč. Navýšení rozpočtu bylo  

             provedeno rozpočtovým opatřením obce.    

74/24 – ZO schválilo propachtování dvou pozemků v majetku obce, a to pozemku KN č. par. 1905 a  

             pozemek KN č. par. 2192 vše v k.ú. Úherce u Nýřan. ZO schválilo Pachtovní smlouvu č. 2415 na  

             pozemky KN č. par. 1905 a KN č. par. 2192 mezi obcí Úherce a firmou Panská pole s.r.o. Pachtovní  

             smlouva je uzavřena na dobu neurčitou a to od 1. 1. 2024 za roční pachtovné ve výši 5 764,- Kč a  

             rok. Záměr pachtu byl vyvěšen na úřední desce obce Úherce a to od 7. 6. 2024 do 24. 6. 2024 bez  

             připomínek – pachtovní smlouva zatím nebyla uzavřena.  

75/24 – ZO schválilo udělení čestného občanství obce panu Karlovi Kozákovi st. za zásluhy v oblasti sportu.  

             Pan Karel Kozák st., který je rodákem obce Úherce získal za svou sportovní karieru mnohá ocenění  

             včetně dvojnásobného mistra Evropy v motokrosu veteránů a reprezentoval tak velkou měrou naší  

             obec. Pamětní list získání čestného občanství obce mu byl slavnostně předán na Sportovním  

             odpoledni s pivem, které se konalo 7. 9. 2024 na Návsi v Úhercích. 

76/24 – ZO pověřilo starostu obce k dalšímu jednání ohledně komunikace k Velkému rybníku od plánované  

             mateřské školky po parkoviště u Velkého rybníka. ZO se zatím nedohodlo na financování této  

             stavby. 

77/24 – ZO schválilo Smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti č. IV-12-0016439/VB/01 mezi  

             firmou ČEZ Distribuce, a.s. zastoupená firmou Elektromontáže Touš s.r.o. zastoupená jednatelem  

             Bedřichem Toušem a obcí Úherce. Věcným břemenem budou dotčeny pozemky KN č. par. 1414/72,  

             1414/73, 1430/12, 1459/4, 1468/8, 1873, 1885, 2179, 2182, 78/1, 1321/6, 1410/11, 1414/3, 1414/4,  

             1414/7, 1414/16, 1414/19, 1414/20, 1414/22, 1414/23, 1414/24, 1414/46, 1414/49 a 1414/50 v k.ú.  

             Úherce u Nýřan, za jednorázovou náhradu 53 300,- Kč – smlouva byla podepsána. 

78/24 – ZO schválilo uzavření Dohody o provedení práce se zastupitelem obce xxxxxxxxxxxxxxxxxxx na  

             distribuci volebních lístků voličům na volby Krajského zastupitelstva a Senátu Parlamentu ČR 

             konané v termínu 20. 9. a 21. 9. 2024 – dohoda byla podesána.  

79/24 – ZO bere na vědomí bez připomínek rozpočtové opatření č. 7/24 – rozpočtové opatření 7/24 bylo  

             zaúčtováno. 

80/24 – ZO bere na vědomí bez připomínek rozpočtové opatření č. 8/24 – rozpočtové opatření 8/24 bylo  

             zaúčtováno. 

81/24 – ZO schválilo rozpočtové opatření č. 9/24 – rozpočtové opatření 9/24 bylo zaúčtováno.  

 

 



Stránka 3 z 9 

 

3/ NOHEJBALOVÝ A PETANGUOVÝ TURNAJ 
Pan Blažek Vlastimil jako organizátor této akce upozorňuje zastupitele na střet zájmů. 

Dne 21. 9. 2024 proběhne na víceúčelovém sportovním hřišti v Úhercích nohejbalový a petanque turnaj.  

Organizátor žádá zastupitele obce o proplacení věcných darů v hodnotě 6 000,- Kč. 
 

Návrh usnesení č. 82/24 
ZO schvaluje proplacení věcných darů v hodnotě 6 000,- Kč na nohejbalový a petanque turnaj. 
   

Pro              5                                 

Proti              0                                           

Zdržel se        1    (Vlastimil Blažek)  
 

Usnesení bylo přijato 

 

4/ DODATEK Č. 3 KE SMLOUVĚ O DÍLO Č. c 28/23 TOUŠ OSVĚTLENÍ 
Vzhledem k rozestavěnosti místní komunikace Úherce západ, dochází k dalšímu posunu termínu dokončení 

veřejného osvětlení firmou Elektromontáže Touš s.r.o. a to do termínu 15. 12. 2024. Nejsou dodělány 3 

světelné body, a to směrem k Velkému rybníku. Příprava je hotová a čeká se na výstavbu chodníků, aby 

světelné body byly osazeny těsně u obrubníku. Od hrany pozemku k obrubníku chodníku je cca 40 cm místa. 

Ostatní body Smlouvy o dílo č. 28/23 se nemění.  

Usnesením č. 18/24 ze dne 31.1.2024 byl prodloužen termín dodatkem č. 1 pro dodání veřejného osvětlení 

firmou Elektromontáže Touš s.r.o. v obytné zóně západ.  

Usnesením č. 38/24 ze dne 24. 4. 2024 byl posunut termín dokončení do 31.8. 2024.  
 

 

Návrh usnesení č. 83/24 
ZO schvaluje Dodatek č. 3 ke smlouvě C 28/23 uzavřenou mezi Obcí Úherce, K Mexiku 94, Úherce, IČO: 

00258601 a MMBK Group, s.r.o., Východní 163, Úherce, IČO: 13984187 jako objednateli a firmou 

Elektromontáže Touš s.r.o., IČO: 29089247, Topolová 68, Úherce. Tímto dodatkem se mění předání 

dokončené dodávky bez vad a nedodělků ke dni 15. 12. 2024.   

Dodatek č.3 je přílohou tohoto zápisu. 
 

Pro              6     

Proti            0       

Zdržel se     0    
 

Usnesení bylo přijato 

 

5/ KOMUNIKACE KOSTEL-BYTOVÉ DOMY 140-141 
Firma DEKAKOM plus s.r.o. zastoupená Ing. Radkem Kovářem a Radkem Kovářem podala cenovou nabídku 

na akci „Rekonstrukce komunikace Úherce od kostela sv. Josefa k bytovým domům 140 a 141“. Cenová 

nabídka byla sestavena dle cen z položkového rozpočtu akce „SO 101 Komunikace a zpevněné plochy – I. 

etapa místní komunikace Úherce – západ“. Na tuto zakázku obec vypsala veřejné poptávkové řízení, kde se 

přihlásilo 17 stavebních firem. Dvě první firmy s nejnižší nabídkou byly pro nesoučinnost vyřazeny. Třetí 

nejnižší cenovou nabídku předložila právě firma DEKAKOM plus s.r.o., která provádí stavbu „SO 101 

Komunikace a zpevněné plochy – I. etapa místní komunikace Úherce – západ“.  

Zastupitelé se dohodli, že nebudou dělat uzavřené poptávkové řízení, ale uzavřou Smlouvu o dílo s firmou, 

která zhotoví dílo dle cen vysoutěžených při veřejném poptávkovém řízení. 

Proběhla diskuse. 

 

Návrh usnesení č. 84/24 
ZO schvaluje jako zhotovitele díla na akci „Rekonstrukce komunikace Úherce od kostela sv. Josefa k bytovým 

domům 140 a 141“ firmu DEKAKOM plus s.r.o., IČO: 26373611, DIČ: CZ26373611, zastoupenou panem 

Ing. Radkem Kovářem a Radkem Kovářem, se sídlem Pražská 1178, 337 01 Rokycany za cenu díla 

1 307 976,75 Kč bez DPH a 1 582 651,80 Kč včetně DPH. 

ZO schvaluje návrh smlouvy o dílo na stavbu „Rekonstrukce komunikace Úherce od kostela sv. Josefa 

k bytovým domům 140 a 141“ mezi firmou DEKAKOM plus s.r.o. a obcí Úherce, se sídlem K Mexiku 94,  



Stránka 4 z 9 

 

 

330 23 Nýřany. ZO pověřuje starostu obce podpisem návrhu této smlouvy. Návrh smlouvy bude přílohou 

tohoto zápisu. Navýšení nákladů oproti schválenému rozpočtu ve výši 500 000,- Kč bude řešeno rozpočtovým 

opatřením. 

 

Pro              6     

Proti            0       

Zdržel se     0    
 

Usnesení bylo přijato 

 
Obec Úherce požádala Plzeňský kraj o dotaci na akci "Komunikace a zpevněné plochy-I. etapa, místní 

komunikace Úherce západ". Jedná se o částku 500 000,- Kč. Administrátor dotace našel nesrovnalosti v již 

uzavřené smlouvě mezi obcí Úherce a firmou DEKAKOM plus s.r.o. Jedná se o 3 body smlouvy, které 

smlouvu upravují a doplňují. Ostatní body smlouvy zůstávají v platnosti. Oprava je možná jen dodatkem 

Smlouvy. Návrh dodatku byl předložen zastupitelům obce.  

Proběhla diskuse. 

 

Návrh usnesení č. 85/24 
ZO schvaluje Dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. 240009 ze dne 29. 4. 2024 "Komunikace a zpevněné plochy-I. 

etapa, místní komunikace Úherce západ" mezi firmou DEKAKOM plus s.r.o., zastoupenou panem Ing. 

Radkem Kovářem a Radkem Kovářem, se sídlem Pražská 1178, 337 01 Rokycany a obcí Úherce, se sídlem 

K Mexiku 94, Úherce, 330 23 Nýřany, zastoupenou starostou obce Úherce panem Vlastimilem Blažkem. 

Dodatek smlouvy upravuje vzájemné vztahy obou subjektů. ZO pověřuje starostu obce podpisem této 

smlouvy. Návrh smlouvy bude přílohou tohoto zápisu.  

 

Pro              6     

Proti            0       

Zdržel se     0    
 

Usnesení bylo přijato 

 

 

6/ OSAZENÍ CHRÁNIČKY PŘES IN-LINE DRÁHU PRO ČEZ 
Od městského úřadu Nýřany jsme obdrželi územní rozhodnutí na vybudování elektrické přípojky pro 

zahrádkářskou kolonii u hřbitova. Přívod jde z elektrického rozvaděče u WC kontejneru. Podle požadavku 

ČEZ bude od rozvaděče chránička 2x 110 mm. Obec má osazenou chráničku 1x 150 mm.  

Proběhla diskuse.   

 

Návrh usnesení č. 86/24 
ZO schvaluje provedení výkopu a osazení chráničky pod in-line dráhou firmou Elektromontáže Touš s.r.o., 

IČO: 29089247, Topolová 68, Úherce. Náklady spojené s osazením chrániček a výkopem rýhy uhradí obec 

Úherce na své náklady. Výběrové řízení na zhotovení celé elektrické přípojky prozatím dle reakce firmy ČEZ 

neproběhla. 

 

Pro              6     

Proti            0       

Zdržel se     0    
 

Usnesení bylo přijato 

 

 

 

 

 



Stránka 5 z 9 

 

 

7/ VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ IN-LINE DRÁHA 
Termín pro podání cenové nabídky na zhotovení asfaltového povrchu in-line dráhy byl do 12. 8. 2024.   

Poptávkou bylo osloveno 5 firem a to: 
 

Silnice Klatovy a.s., Vídeňská 190, 339 01 Klatovy  

DYBS stavební firma s.r.o., Prvomájová 39, 322 00 Plzeň-Křimice  

Roadfin stavby s.r.o., Plzeňská 1147, 330 27 Vejprnice 

EUROVIA CZ a.s., Lobezská 1191/74, Plzeň 

DEKAKOM plus s.r.o., Pražská 1178, 337 01 Rokycany 
 

Do termínu byly doručeny 3 cenové nabídky, a to od firmy EUROVIA c.z., DEKAKOM plus s.r.o. a 

Roadfin  stavby s.r.o. Firma DYBS stavební firma s.r.o. zaslala vyrozumění o odstoupení.  
 

Hodnotící komisí pro výběrové řízení na dodavatele asfaltového povrchu na in-line dráhu bude celé 

zastupitelstvo. Otevírání obálek bude podle doručení nabídky. 
 

EUROVIA CZ a.s., doručeny všechny požadované podklady. Cena 533 802,- Kč bez DPH.   

DEKAKOM plus s.r.o., doručeny všechny požadované podklady. Cena 524 460,- Kč bez DPH.  

Roadfin stavby s.r.o., doručeny všechny požadované podklady. Cena 434 574,- Kč bez DPH.   

 

 

Nejvýhodnější cenovou nabídku pro obec podala firma Roadfin stavby s.r.o. s cenou 434 574,- Kč bez 

DPH a 525 834,54 s DPH.  

 

Návrh usnesení č. 87/24 
ZO schvaluje firmu Roadfin stavby s.r.o. se sídlem Plzeňská 1147, 330 27 Vejprnice a cenovou nabídkou 

434 574,- Kč bez DPH a 525 834,54 Kč s DPH jako nejvýhodnější. ZO pověřuje starostu obce zajištěním 

návrhu Smlouvy o dílo se jmenovanou firmou.  
 

Pro              6     

Proti            0       

Zdržel se     0    
 

Usnesení bylo přijato 

 

8/ ČOV, VODÁRNA PLZEŇ 
16. 9. 2024 proběhlo na VODÁRNĚ PLZEŇ s.r.o. jednání zástupců vodárny, obce Úherce, firmy LIDL. 

Jednalo se o naplněnost čističky odpadních vod. Nově příchozí firmy se snaží připojit a kapacita je již 

vyčerpána.  

Proběhla diskuse. 

 

9/ PLÁN INVENTUR 2024 
Starosta obce předložil ZO plán inventur ze dne 11.9.2024 a harmonogram účetní závěrky k 31. 12. 2024 

vyhotovených dne 16.9. 2024. ZO bere předložený Harmonogram a Plán inventur na vědomí bez připomínek. 

 

10/ KOMUNIKACE K VELKÉMU RYBNÍKU 
14. 6. 2024 proběhla v Plzni jednání ohledně obytné zóny u Velkého rybníka. Přítomni byli zástupci Povodí 

Vltavy, odboru územního plánování Nýřany, VODÁRNY Plzeň a.s., zástupce vodoprávního úřadu Nýřany, 

zástupce obce Úherce a projektant pana xxxxxxxxxxxx a pan xxxxxxxxx. Povodí Vltavy nepovolí napojení 

kanalizace z obytné zóny do Lučního potoka. Odkanalizování se musí provést výtlakem společně se 

sousedními pozemky pana xxxxxxx. VODÁRNA Plzeň požaduje zokruhování Veřejného vodovodu od 

Hlavní ulice přes stavební pozemky u Velkého rybníka po stávající vodovodní řád u plánované mateřské 

školky. Pan xxxxxxxxxx nechal zpracovat projekt rozšíření komunikace k Velkému rybníku.  

22. 8. 2024 proběhlo jednání mezi obcí Úherce a firmou BIGGEST construct s.r.o. o drcení asfaltového a 

betonového materiálu na cestu k Velkému rybníku.  

Proběhla diskuse zastupitelů.    



Stránka 6 z 9 

 

 

Návrh usnesení č. 88/24 

ZO schvaluje firmu BIGGEST construct s.r.o., se sídlem Borská 1232/40a, Skvrňany, 301 00 Plzeň na 

drcení asfaltového a betonového materiálu pro výstavbu rozšíření komunikace k Velkému rybníku. 

Odhadnuté množství je 600 t. Předpokládaná cena drcení bez odvozu je 99 000,- Kč bez DPH a 119 790,- 

Kč s DPH. V ceně není odvoz nadrceného materiálu na komunikaci. Nadrcený materiál by měl stačit na 

rozšíření celé komunikace od plata na organický odpad po Velký rybník v šířce 3 m a tloušťce 40 cm. 

Jednou polovinou nákladů se bude podílet pan xxxxxxxxxxxxxx. Obec má v rozpočtu obce schváleno 

200 000,- Kč.   
 

Pro                  6                              

Proti                0                                                   

Zdržel se         0 
 

Usnesení bylo přijato     

 

11/ KUPNÍ SMLOUVA NA POZEMEK POD TRAFOSTANICÍ PARCELACE 
Pro obytnou zónu za bytovkami Úherce západ byla na pozemku KN č. par. 1414/20 a 1410/11 v k.ú. Úherce 

u Nýřan vybudována kiosková trafostanice. V minulosti již obec uzavřela s ČEZ Distribuce a.s. budoucí kupní 

smlouvu na tento pozemek. Stavba byla dokončena a obec vyzvána k odprodeji pozemku. MMBK group s.r.o. 

prodává v současné době pozemky za 4 000,- Kč m2. 

Proběhla diskuse.  
 

Návrh usnesení č. 89/24 

ZO schvaluje záměr prodeje části pozemku KN č. par. 1410/11, vedený jako ostatní plocha, ostatní 

komunikace a část pozemku KN č. par. 1414/20, vedený jako orná půda. Oddělovacím geometrickým 

plánem č. 712-155/2023 vypracovaného firmou AGROREAL CZ s.r.o., se sídlem Vodní 11, 344 01 

Domažlice vznikl na jmenovaných pozemcích nový pozemek KN č. par. 1414/80, vedený jako zastavěná 

plocha o velikosti 28 m2. ZO pověřuje starostu obce vyvěšením záměru prodeje pozemku pod kioskovou 

trafostanicí na úřední desku obce Úherce. 
 

Pro                  6                              

Proti                0                                                   

Zdržel se         0 
  

Usnesení bylo přijato     

 

12/ SMLOUVA PLZEŇSKÝ KRAJ NA ZAJIŠTĚNÍ DTI 
Plzeňský kraj předložil obci Smlouvu o mapování a aktualizaci dat technické a dopravní infrastruktury ve 

vlastnictví obcí pro systém Digitální technické mapy Plzeňského kraje. Udržitelnost celé akce je 5 let od 31. 

12. 2025. Obec již spolupracuje s firmou GEOING Plzeň, spol. s.r.o., která některá data již do registru vložila. 

Proběhla diskuse.  
 

Návrh usnesení č. 90/24 

ZO schvaluje Smlouvu o mapování a aktualizaci dat technické a dopravní infrastruktury ve vlastnictví obce 

pro systém Digitální technické mapy Plzeňského kraje mezi Plzeňským krajem, se sídlem Škroupova 18, 

306 13 Plzeň zastoupený hejtmanem panem Rudolfem Špotákem a obcí Úherce, se sídlem K Mexiku 94, 

Úherce, 330 23 Nýřany, zastoupená starostou obce pane Vlastimilem Blažkem. Smlouva upravuje vztahy při 

pořizování dat technické a dopravní infrastruktury Plzeňského kraje. Obec spolupracuje s firmou GEOING 

Plzeň, spol. s.r.o., která některá dostupná data již do registru vložila. ZO pověřuje starostu obce podpisem 

této smlouvy. Návrh smlouvy bude přílohou tohoto zápisu. 
 

Pro                  6                              

Proti                0                                                   

Zdržel se         0 
  

Usnesení bylo přijato     



Stránka 7 z 9 

 

 

13/ PLÁN FINANCOVÁNÍ OBNOVY VODOVODŮ A KANALIZACÍ 
Obec Úherce má ze zákona povinnost mít plán oprav a technického zhodnocení vodohospodářské 

infrastruktury. Tento plán financování obnovy se dělá na 10 let. Platnost našeho plánu financování obnovy 

VH1 obce Úherce končí v říjnu roku 2024. Usnesením 55/24 ze dne 19. 6. 2024 bylo schváleno, že plán 

financování obnovy nechá vypracovat VODÁRNU Plzeň a.s. 

Proběhla diskuse. 
 

Návrh usnesení č. 91/24 
ZO schvaluje předložený návrh financování obnovy VHI obce Úherce vypracovaný firmou VODÁRNA Plzeň 

a.s. se sídlem Malostranská 2, č. p. 143, 317 68 Plzeň. Plán financování obnovy se dělá na 10 let. Návrh 

financování obnovy VHI obce Úherce bude přílohou tohoto zápisu. 
 

Pro              6                               

Proti              0                                           

Zdržel se        0 
 

Usnesení bylo přijato   

 

 

14/ VODÁRNA PLZEŇ a.s. PLÁN OPRAV A TECHNICKÉHO ZHODNOCENÍ   
VODÁRNA PLZEŇ a.s., se sídlem Malostranská 143/2, 326 00 Plzeň žádá obec o návrh oprav a technického 

zhodnocení vodohospodářské infrastruktury obce Úherce na rok 2025. Vodárna navrhuje pro odpadní vody 

provedení Generelu včetně pasportizace a geodetického zaměření kanalizační stoky za 450 000,- Kč a inspekci 

kanalizační stoky Úherce za 200 000,- Kč, nebo lokální opravy PP DN 250-300 za 1 000 000,- Kč. Starosta 

navrhuje provedení inspekce kanalizační sítě Úherce proti vzniku havárií a odhalení balastních vod v hodnotě 

100 000,- Kč + DPH.  
 

Návrh usnesení č. 92/24 
ZO schvaluje do návrhu Plánu oprav a technického zhodnocení vodohospodářské infrastruktury obce Úherce 

na rok 2025 provedení inspekce kanalizační sítě Úherce proti vzniku havárií a odhalení balastních vod 

v hodnotě 100 000,- Kč + DPH. 

ZO pověřuje starostu obce informovat VODÁRNY PLZEŇ a.s., se sídlem Malostranská 143/2, 326 00 Plzeň 

o stanovisku obce. 
 

Pro              6   

Proti            0       

Zdržel se     0    
 

Usnesení bylo přijato 
 

15/ OSTATNÍ  

 

A/ Fotovoltaika na veřejných budovách 
Na minulém jednání zastupitelstva obce byla schválena usnesením 82/24 ze dne 31. 7. 2024 pracovní skupina 

Miloslav Matoušek, Alexandr Matoušek, Václav Louda, Vlastimil Blažek a David Tvrdík na projednání a 

přípravu žádosti o dotaci na pořízení fotovoltaiky na veřejnou budovu. 

 

Zadání na fotovoltaiku: 

50 panelů na dvou budovách. 

Virtuální baterie u ČEZ Distribuce a.s. 

Nabíječka na auta a elektro kola. 

 

 

 

 



Stránka 8 z 9 

 

 

B/ Bytový dům 140 a 141 
 

Návrh usnesení č. 93/24 
ZO schvaluje byt č. 1/141 na adrese K Mexiku 141, Úherce jako upravitelný byt. Pokud bude byt obsazen 

nájemníkem nesplňující podmínky na přidělení upravitelného bytu, bude smlouva uzavřena pouze na 1 rok a 

byt bude vždy přednostně přidělován osobám splňujícím podmínky na přidělení upravitelného bytu. 
 

Pro              6   

Proti            0       

Zdržel se     0    
 

Usnesení bylo přijato 
 

16/ ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č.  10/24 , 11/24 a 12/24 
 

 

Návrh usnesení č. 94/24 

ZO bere na vědomí bez připomínek rozpočtové opatření č. 10/24, které bylo schváleno starostou obce dne 

19.08.2024, jelikož má k uvedenému úkonu pravomoc svěřenou zastupitelstvem obce, a to na základě 

usnesení č. 117/23 ze dne 13. 12. 2023. Tímto opatřením se výše příjmů ani výdajů nemění. Schodek rozpočtu 

se nemění. Rozpočtové opatření č. 10/24 bude přílohou tohoto zápisu. 
 

Pro              6 

Proti            0       

Zdržel se     0    
 

Usnesení bylo přijato 

 

Návrh usnesení č. 95/24 
ZO bere na vědomí bez připomínek rozpočtové opatření č. 11/24. které bylo schváleno starostou obce dne 

30.08.2024, jelikož má k uvedenému úkonu pravomoc svěřenou zastupitelstvem obce, a to na základě 

usnesení č. 117/23 ze dne 13. 12. 2023. Tímto opatřením se výše příjmů mění + 89,5 tis. Kč, výše výdajů 

nemění. Schodek rozpočtu se sníží o 89,5 tis. Kč. Rozpočtové opatření č. 11/24 bude přílohou tohoto zápisu. 
 

Pro              6 

Proti            0       

Zdržel se     0    
 

Usnesení bylo přijato 

 

Návrh usnesení č. 96/24 
ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 12/24.  Tímto opatřením se výše příjmů nemění a výše výdajů se mění 

+ 650 tis. Kč. Schodek rozpočtu se zvýší o 650 tis. Kč a bude kryt z přebytku finančních prostředků z let 

minulých. Rozpočtové opatření č. 12/24 bude přílohou tohoto zápisu. 
 

Pro              6 

Proti            0       

Zdržel se     0    
 

Usnesení bylo přijato 

 

15/ DISKUZE 
- Kruhové objezdy u dálnice D5 

- Pivní slavnosti 

- Fotovoltaika na veřejných budovách 

- ČEZ Distribuce MŠ 

- Blatnice BARBET s.r.o. 

- Starosta na nové volební období 



Stránka 9 z 9 

 

 

16/ ZÁVĚR 
Konec zasedání v 19:30 hod. 
 

Termín příštího veřejného jednání ZO bude oznámen nejpozději 7 dnů před konáním. 

Zápis byl vyhotoven dne:  
 

Ověřovatelé zápisu: 25.09.2024 

 

 

         ........................................................                                        ............................................... 

                        David Tvrdík                                                                   Miloslav Matoušek 


